
Uchwała Nr XL/227/2018
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 30 kwietnia 2018 roku 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów 
uchwala, co następuje:

Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2018 Nr XXXVII/202/2017 Rady 
Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2017 r.

W wyniku powyższych zmian:
1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:

„ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie -  38.239.039,00 zł, z tego:
1) bieżące w kwocie -  37.771.332,00 zł,
2) majątkowe w kwocie -  467.707,00 zł.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie -  40.623.219,00 zł, z tego:
1) bieżące w kwocie -  36.203.140,00 zł
2) majątkowe w kwocie -  4.420.079,00 z ł ".

2. Zmianie ulegają:
- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 4 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§1-

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę
3. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej.

46.300.00 zł.
46.300.00 zl.

§ 2 .

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

46.300,00 zł, z tego:
W uchwale budżetowej na 2018 rok dokonano zmian polegających na :
1. Zwiększeniu planu dochodów bieżących ogółem o kwotę

- w dziale 801 o kwotę - 46.200.00 zł, z tego:
- rozdział 80101 o kwotę - 36.500,00 zł, w:

§ 0830 o kwotę - 18.000,00 zł,
§ 0940 o kwotę - 18.500,00 zł,

(w PSP Wolanów w związku z uzyskaniem wpływów z tytułu opłat za wykupione przez rodziców obiady 
dla dzieci oraz wpływy za grudzień roku ubiegłego za dożywianie dzieci w szkołach),

- rozdział 80104§ 0940 o kwotę - 9.700,00 zł,
(w UG Wolanów z tytułu wpływu środków za pobyt dzieci z innych gmin w przedszkolu publicznym 
w Wolanowie za grudzień 2017 r.),

- w dziale 855 rozdział 85502 § 0690 o kwotę - 100,00 zł,
(w GOPS Wolanów - dochody z tytułu kosztów postępowania administracyjnego z tytułu nienależnie 

pobranych świadczeń).
2. Zwiększeniu planu wydatków bieżących budżetu o kwotę -  46.300,00 zł, z tego:

- w dziale 010 rozdział 01010 § 4580 o kwotę - 20,00 zł.
(z przeznaczeniem na opłatę odsetek od zwracanej z dochodów należności pobranej za przyłączenie 
do istniejącej sieci wodociągowej),

- w dziale 855 rozdział 85502 § 4430 o kwotę - 100.00 zł,
(w GOPS Wolanów - koszty postępowania administracyjnego z tytułu nienależnie pobranych świadczeń),

- w dziale 900 rozdział 90015 § 4270 o kwotę - 46.180,00 zł.
(z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na zakup usług remontowych związanych z wymianą 
lamp oświetlenia ulicznego w gminie oraz dokonaniem okresowego przeglądu technicznego obiektów 
oświetlenia ulicznego zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. -  Prawo budowlane).

3. Przeniesieniu planu wydatków w dziale oraz między działami:
- w związku ze zmianą przedsięwzięć funduszu sołeckiego wsi Garno :

- zmniejszono plan wydatków bieżących o kwotę - 5.000,00 zl, z tego:
-w  dziale 600 rozdział 60016 o kwotę - 2.961,00 zł,
- w dziale 921 rozdział 92105 o kwotę - 1.400,00 zł,
- w dziale 926 rozdział 92605 o kwotę - 639,00 zł,

- zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę - 5.000,00 zł, z tego :
- w dziale 921 rozdział 92109 o kwotę - 5.000,00 zł,

(z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na remont świetlicy wiejskiej wraz z zakupem 
wyposażenia).

- w dziale 801 kwotę 
rozdział 80101 kwotę - 2.300,00 zł
- zmniejszono plan wydatków bieżących w § 4210 o kwotę
- zwiększono plan wydatków bieżących w § 4360 o kwotę 

rozdział 80146 kwotę- 900,00 zł
- zmniejszono plan wydatków bieżących w § 4300 o kwotę
- zwiększono plan wydatków bieżących w § 4700 o kwotę 

(z przeznaczeniem na zwiększenie planu na zakup usług telekomunikacyjnych w PSP Sławno 
kwotę - 800,00 zł, i w PSP Bieniędzice kwotę - 1.500,00 zł, a na szkolenia Rad Pedagogicznych 
w PSP Sławno kwotę - 900,00 zł).

4. W Tabeli Nr 4 - dokonano zmiany zadań w przedsięwzięciach funduszu sołeckiego wsi Garno.
Zmniejszono kwoty: w zadaniu nr 2 Dostawa tłucznia na drogi gminne o kwotę - 2.961 zł,
w zadaniu nr 3 Organizacja pikniku z okazji Dnia Dziecka o kwotę - 1.400 zł, oraz zrezygnowano 
z zadania nr 6 „Zakup piłek -  nożnej i siatkowej - 639 zl.
Zaoszczędzone powyżej środki w kwocie - 5.000 zł, przesunięto na zwiększenie zadania nr 4.
Ponadto zadanie nr 8 Zakup kuchni gazowej oraz butli gazowej do świetlicy wiejskiej na kwotę 
1.000,00 zł.polączono z zadaniem nr 4 Remont świetlicy wiejskiej poprzez wymianę instalacji elektrycznej 
wraz z reperacją ścian i malowaniem na kwotę - 4.000,00 zł. i powstało zadanie, któremu nadano nazwę: 
Remont świetlicy wiejskiej wraz z zakupem doposażenia”. Łączny koszt tego zadania po zmianach wynosi 
kwotę - 10.000,00 zł.

3.200.00 zł,

2.300.00 zł,
2.300.00 zł,

900.00 zł,
900.00 zł,

PRZEWO
RAD



Tabela Nr 1 do Uchwały budżetowe] na 2018 rok.
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/227/2018 Rady Gminy Wolanówz dnia30 kwietnia 2018 r.

D zia ł R ozdzia ł P aragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

801 O św ia ta  i w y c h o w an ie 656 540,00 46 200,00 702 740,00

80101 Szkoły podstawowe 18 958,00 36 500,00 55 458,00

0830 Wpływy z usług 0,00 18 000,00 18 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 18 500,00 18 500,00

80104 Przedszkola 637 582,00 9 700,00 647 282,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 9 700,00 9 700,00

855 R o dzin a 13 087 408 ,00 100,00 13 087 508,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 635 000,00 100,00 4 635 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 100,00 100,00

Razem : 38 192 739,00 46 300,00 38 239 039,00

pr™ M ,czącaGMINY

Teresa Pankowska

BeSTia Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2018 rok.
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/227/2018 Rady Gminy Wolanów z dnia 30.04.2018 r.

D zia ł R o zdzia ł P aragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

010 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 719 974,00 20,00 719 994,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 570 651,00 20,00 570 671,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 20,00 20,00

600 T ra n s p o rt i łączn o ść 1 014 319,00 - 2  961,00 1 011 358,00

60016 Drogi publiczne gminne 786 000,00 -2 961,00 783 039,00

4270 Zakup usług remontowych 270 000,00 -2 961,00 267 039,00

801 O ś w ia ta  i w y c h o w an ie 17 417  072,00 0,00 17 417  072,00

80101 Szkoły podstawowe 10 855 847,00 0,00 10 855 847,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 415 360,00 - 2 300,00 413 060,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 600,00 2 300,00 15 900,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 66 759,00 0,00 66 759,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 995,00 - 900,00 50 095,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 764,00 900,00 16 664,00

855 R o dzin a 13 270 956,00 100,00 13 271 056,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 625 000,00 100,00 4 625 100,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 100,00 100,00

900 G o s p o d a rk a  kom u n a ln a  i o ch ro n a  ś ro d o w is ka 1 465  821,00 46 180,00 1 512 001,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 586 340,00 46 180,00 632 520,00

4270 Zakup usług remontowych 147 000,00 46 180,00 193 180,00

921 K u ltu ra  i o ch ro n a  d z ie d z ic tw a  n aro d o w eg o 1 093 388,00 3 600,00 1 096 988,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 185 000,00 - 1 400,00 183 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 182 000,00 - 1 400,00 180 600,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 552 388,00 5 000,00 557 388,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 4 000,00 17 000,00

BeSTia
Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 19 888,00 1 000,00 20 888,00

926 K u ltu ra  fizyczn a 120 500,00 -6 3 9 ,0 0 119 861,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 120 500,00 - 639,00 119 861,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 - 639,00 861,00

Razem: 40 576 919,00 46 300,00 40 623 219,00

PRZEWOpWCMCA

RAtr
owska

BeSTia
Strona 2



Tabela nr 4
do Uchwały budżetowej na 2018 rok
Załącznik nr 3 do Uchwały nr XL/227/2018 
Rady Gminy Wolanów z dnia 30.04.2018 r.

PLAN WYDATKÓW

na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu soleckiego 2018 roku

Dział Rozdział Paragr
(§)

Nazwa
sołectwa

Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota brutto
(zł-)______

1 2 3 4 5 6
600 60016 4270 Bieniędzice 1. Remont drogi gminnej w miejscowości 

Michałów poprzez dostawę i rozgarniecie 
destruktu.

5.000,00

600 60016 4270 2. Remont przepustu drogowego oraz 
utwardzenie pobocza.

14.118,00

600 60016 4270 Chruślice 1. Remont rowu odwadniającego drogi 4.000,00

900 90015 6050 2. Opracowanie dokumentacji projektowo -  
kosztorysowej na wykonanie oświetlenia 
ulicznego.

12.241,00

600 60095 6050 Gamo 1. Utwardzenie placu parkingowego przed 
kościołem w Wolanowie (umowa 
użyczenia)

21.680,00

600 60016 4270 2. Dostawa tłucznia na drogi gminne 3.039,00
921 92105 4300 3. Organizacja pikniku z okazji Dnia 

Dziecka,
3.600,00

921 92109 4270 4. Remont świetlicy wiejskiej wraz z 
zakupem doposażenia

10.000,00

900 90095 4300 5. Zakup piachu 600,00
926 92605 4210 6. Wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych 

na placu zabaw (zakup paliwa i in. art.)
500,00

600

700

60016

70005

6050

6060

Franciszków 1. Utwardzenie placu parkingowego przed 
kościołem w Wolanowie (umowa 
użyczenia)

2. Zakup działki, na której jest wybudowany 
plac zabaw

10.775,00

8.816,00

900 90095 6050 Jarosławice 1. Zagospodarowanie działki Nr 63 jako 
terenu rekreacyjnego dla mieszkańców

12.654,00

600 60016 4270 Kacprowice 1. Czyszczenie rowu oraz wymiana 
przepustów w m. Wola Wacławowska 
od nr posesji 26 do 30.

21.504,00

900 90095 4300 2. Ułożenie kostki brukowej pod stołem do 
tenisa stołowego na placu zabaw w m. 
Kacprowice.

2.000,00

921 92105 4300 3. Organizacja pikniku dla mieszkańców 2.000,00

900 90015 6050 Kowala
Duszocina

1. Opracowanie dokumentacji projektowo -  
kosztorysowej budowy oświetlenia 
ulicznego drogi gminnej Nr 266 i 267

8.142,00

600 60095 6050 2. Utwardzenie placu parkingowego przed 
kościołem w Wolanowie (um. użyczenia)

9.951,00



600

600
921

60095

60016
92105

6050

4270
4300

Kowalanka 1 .Utwardzenie placu parkingowego przed 
kościołem w Wolanowie (um. użyczenia)

2. Naprawa chodnika w m. Kowalanka
3. Organizacja Pikniku Rodzinnego

10.992,00

8.000,00
994,00

900 90015 4270 Kolonia 1. Zakup 2 szt. lamp oświetlenia ulicznego 2.500,00
600 60016 4270 Wawrzyszów 2. Zakup 4 zestawów kruszywa 6.000,00
900

801

90095 6060 3. Doposażenie placu zabaw (zakup stołu 
betonowego do ping ponga)

4. Dofinansowanie do zadania pn. 
„Rozbudowa PSP w miejsc. Mniszek”

5.500.00

2.004.00

700 70005 4210 Kolonia 1. Zakup tablic ogłoszeniowych 903,00
921 92105 4300 Wolanów 2. Organizacja Dnia Dziecka w m. Strzałków
600 60016 6050 3. Utwardzenie placu parkingowego przed 

kościołem w Wolanowie (um. użyczenia)
2.000,00

10.500,00
600 60095 6050 Mlodocin

Większy
1. Utwardzenie kostką brukową placu przez 

budynkiem Warsztatów Terapii
24.637,00

900

900

801

921

90015

90015

80101

92105

6050

4270

6050

4300

Mniszek 1. Opracowanie dokumentacji projektowo-  
kosztorysowej budowy oświetlenia 
ulicznego odcinka drogi w kierunku 
Wawrzyszowa.

2. Założenie dwóch lamp oświetleniowych 
przy torach w Mniszku

3. Dofinasowanie do zadania pn.
„Rozbudowa PSP w miejscowości Mniszek”

4. Organizacja festynu wiejskiego 
powiązanego z uroczystością nadania 
sztandaru OSP Mniszek i 90-leciem 
działalności straży

5.000. 00

5.000. 00 

10.000,00 

16.620,00

900 90015 4270 Podlesie 1. Opracowanie dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej budowy oświetlenia 
ulicznego przy drodze gminnej Podlesie -  
Podkończyce na odcinku 500 mb.

6.000,00

600 60016 4210 2. Zakup lustra drogowego 1.000,00
600 60016 4270 3. Dostawa gruzu betonowego na drogę gm. 10.069,00

801 80101 6050 Rogowa 1. Dofinasowanie do zadania pn. „Roz
budowa PSP w miejscowości Mniszek”

14.000,00

921 92105 4300 2. Organizacja festynu wiejskiego 3.029,00

900 90015 4270 Sławno 1. Opracowanie dokumentacji projektowo -  
kosztorysowej i budowa oświetlenia 
ulicznego wzdłuż drogi gminnej relacji 
Sławno -  Cerekiew, na odcinku Sławno -  
Janów/

32.915,00

600 60095 6050 Strzałków 1. Utwardzenie placu parkingowego przed 
kościołem w Wolanowie (um. użyczenia)

20.727,00

900 90095 4210 2. Zakup stojaka na rowery. 808,00
600 60016 4270 3. Udrożnienie i oczyszczenie rowu wraz 

z usunięciem karp.
9.850,00

600 60016 4270 4. Modernizacja drogi gminnej nr 1395 
poprzez nawiezienie i rozgarniecie tłucznia

3.300,00

921 92105 4300 5. Organizacja Pikniku Rodzinnego z okazji 
uroczystości nadania Sztandaru strażackiego.

3.000,00



600 60016 4270 Ślepowron 1. Utwardzenie dróg gminnych kruszywem. 19.680,00
900 90015 6050 2. Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego 5.500,00

na odcinku ok. 300 m (od nr 167 do nr 1)
900 90015 4270 3. Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego 5.500,00

na odcinku ok. 300 m (od nr 48A do nr 53 )
921 92105 4300 4. Organizacja pikniku rodzinnego 4.679,00
600 60016 4270 Wacławów 1 .Odnowienie rowu odwadniającego drogi 15.000,00
921 92105 4300 2. Organizacja pikniku rodzinnego 1.556,00

900 90015 6050 Waliny 1. Wykonanie dokumentacji projektowo- 6.042,00
kosztorysowej oświetlenia na odcinku od 
posesji nr 66wzdłuż drogi gminnej nr 77/2 
odł. Ok. 170 mb.

600 60016 4270 2. Remont drogi gminnej o nr 98/2 poprzez
nawiezienie tłucznia, rozgarniecie 6.000,00
i wyrównanie na odcinku ok. 200 mb

700 70005 4210 3. Zakup znaków informacyjnych z numerami 2.000,00
posesji

600 60016 4270 4. Czyszczenie rowu odwadniającego drogi 3.500,00

600 60016 4270 Wawrzyszów 1. Dowóz tłucznia na drogę gminną. 3.000,00
921 92109 4270 2. Wymiana ogrodzenia i bramy wjazdowej 

posesji byłej szkoły w Wawrzyszowie.
3. Organizacja obchodów uroczystości z

7.000,00

92105 4300 okazji Dnia Dziecka 3.000,00
921 4. Dofinansowanie do zadania pn.

6050 „Rozbudowa PSP w miejscowości
801 80101 Mniszek” 2.000,00

5. Kontynuacja remontu Świetlicy wiejskiej
921 92109

4270
(budynku byłej szkoły w Wawrzyszowie) 8.888,00

600 60095 6050 Wolanów 1. Utwardzenie placu parkingowego przed 19.057,00
kościołem w Wolanowie (urn. użyczenia)

600 60016 4270 2. Odwodnienie ul. Kolejowej i Młynarskiej 15.300,00
w Wolanowie

900 90095 4300 3.Zakup piachu na boisko do piłki plażowej 2.500,00

801 80101 6050 Wymysłów 1. Dofinansowanie do zadania pn. 
„Rozbudowa PSP w miejscowości Mniszek”

10.564,00

600 60016 4270 Zabłocie 1. Remont dróg gminnych położonych na 8.000,00
terenie sołectwa Zabłocie.

900 90095 6060 2. Doposażenie placu zabaw. 6.703,00

OGÓŁEM: 521.437,00


